



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАКОН

**«О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Чукотского автономного округа в сфере оплаты труда работников
государственных учреждений Чукотского автономного округа и
работников муниципальных образовательных организаций, входящих в
Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ»**

Принят Думой Чукотского
автономного округа
25 мая 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Чукотского автономного округа от 8 октября 2012 года № 74-ОЗ «О межотраслевой системе оплаты труда отдельных категорий работников в отдельных государственных учреждениях Чукотского автономного округа и муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ» («Ведомости» № 40/1 (572/1) – приложение к газете «Крайний Север» № 40 (1848) от 12.10.2012 г., «Ведомости» № 49 (632) - приложение к газете «Крайний Север» № 49 (1908) от 13.12.2013 г., «Ведомости» № 50 (684) - приложение к газете «Крайний Север» № 50 (1960) от 19.12.2014 г., «Ведомости» № 23 (709) - приложение к газете «Крайний Север» № 23 (1985) от 19.06.2015 г., «Ведомости» № 49/5 (735/5) - приложение к газете «Крайний Север» № 49 (2011) от 18.12.2015 г., «Ведомости» № 16 (753) - приложение к газете «Крайний Север» № 16 (2029) от 29.04.2016 г., «Ведомости» № 25/1 (762/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 25 (2038) от 01.07.2016 г.) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) в абзаце третьем части 3 цифры «7 500» заменить цифрами «7 800»;
 - б) в части 5 цифры «7 500» заменить цифрами «7 800»;
- 2) в подпункте 3 пункта 2 приложения 2 цифры «7 500» заменить цифрами «7 800».

Статья 2

Внести в Закон Чукотского автономного округа от 6 декабря 2013 года № 123-ОЗ «О системе оплаты труда работников образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, и работников иных государственных образовательных учреждений дополнительного образования детей» («Ведомости» № 49 (632) - приложение к газете «Крайний Север» № 49 (1908) от 13.12.2013 г., «Ведомости» № 50 (684) - приложение к газете «Крайний Север» № 50 (1960) от 19.12.2014 г., «Ведомости» № 49/5 (735/5) - приложение к газете «Крайний Север» № 49 (2011) от 18.12.2015 г., «Ведомости» № 25/1 (762/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 25 (2038) от 01.07.2016 г., «Ведомости» № 50 (787) - приложение к газете «Крайний Север» № 50 (2063) от 23.12.2016 г.) следующие изменения:

- 1) в абзаце пятом части 2 статьи 1 цифры «7 500» заменить цифрами «7 800»;
- 2) в части 2 статьи 2 цифры «7 500» заменить цифрами «7 800»;
- 3) в подпункте 5 пункта 2 приложения цифры «7 500» заменить цифрами «7 800».

Статья 3

Внести в Закон Чукотского автономного округа от 6 декабря 2013 года № 125-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений культуры, искусства и кинематографии Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 49 (632) - приложение к газете «Крайний Север» № 49 (1908) от 13.12.2013 г., «Ведомости» № 50 (684) - приложение к газете «Крайний Север» № 50 (1960) от 19.12.2014 г., «Ведомости» № 23 (709) - приложение к газете «Крайний Север» № 23 (1985) от 19.06.2015 г., «Ведомости» № 49/5 (735/5) - приложение к газете «Крайний Север» № 49 (2011) от 18.12.2015 г., «Ведомости» № 25/1 (762/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 25 (2038) от 01.07.2016 г.) следующие изменения:

- 1) в абзаце седьмом части 1 статьи 1 цифры «7 500» заменить цифрами «7 800»;
- 2) в части 2 статьи 2 цифры «7 500» заменить цифрами «7 800»;
- 3) в подпункте 2 пункта 2 приложения цифры «7 500» заменить цифрами «7 800».

Статья 4

Внести в Закон Чукотского автономного округа от 6 декабря 2013 года № 128-ОЗ «О системе оплаты труда работников государственных учреждений социального обслуживания населения Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 49 (632) - приложение к газете «Крайний Север» № 49 (1908) от 13.12.2013 г., «Ведомости» № 12 (646) - приложение к газете «Крайний Север» № 12 (1922) от 28.03.2014 г., «Ведомости» № 50 (684) - приложение к газете «Крайний Север» № 50 (1960) от 19.12.2014 г., «Ведомости» № 49/5 (735/5) - приложение к газете «Крайний Север» № 49 (2011)

от 18.12.2015 г., «Ведомости» № 25/1 (762/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 25 (2038) от 01.07.2016 г., «Ведомости» № 8 (796) - приложение к газете «Крайний Север» № 8 (2072) от 03.03.2017 г.) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) в абзаце пятом части 1 цифры «7 500» заменить цифрами «7 800»;
 - б) в части 2 цифры «7 500» заменить цифрами «7 800»;
- 2) в подпункте 2 пункта 2 приложения цифры «7 500» заменить цифрами «7 800».

Статья 5

Внести в Закон Чукотского автономного округа от 22 октября 2009 года № 134-ОЗ «О системе оплаты труда работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 42/1 (420/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 42 (1696) от 23.10.2009 г., «Ведомости» № 40/1 (572/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 40 (1848) от 12.10.2012 г., «Ведомости» № 49 (632) - приложение к газете «Крайний Север» № 49 (1908) от 13.12.2013 г., «Ведомости» № 50 (684) - приложение к газете «Крайний Север» № 50 (1960) от 19.12.2014 г., «Ведомости» № 38 (724) - приложение к газете «Крайний Север» № 38 (2000) от 02.10.2015 г., «Ведомости» № 49/5 (735/5) - приложение к газете «Крайний Север» № 49 (2011) от 18.12.2015 г., «Ведомости» № 25/1 (762/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 25 (2038) от 01.07.2016 г.) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) в абзаце пятом части 1 цифры «7 500» заменить цифрами «7 800»;
 - б) в части 1.1 цифры «7 500» заменить цифрами «7 800»;
- 2) в подпункте 3 пункта 2 приложения цифры «7 500» заменить цифрами «7 800».

Статья 6

Внести в Закон Чукотского автономного округа от 22 октября 2009 года № 135-ОЗ «О системе оплаты труда работников государственных природоохранных учреждений Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 42/1 (420/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 42 (1696) от 23.10.2009 г., «Ведомости» № 40/1 (572/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 40 (1848) от 12.10.2012 г., «Ведомости» № 49 (632) - приложение к газете «Крайний Север» № 49 (1908) от 13.12.2013 г., «Ведомости» № 50 (684) - приложение к газете «Крайний Север» № 50 (1960) от 19.12.2014 г., «Ведомости» № 38 (724) - приложение к газете «Крайний Север» № 38 (2000) от 02.10.2015 г., «Ведомости» № 49/5 (735/5) - приложение к газете «Крайний Север» № 49 (2011) от 18.12.2015 г., «Ведомости» № 25/1 (762/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 25 (2038) от 01.07.2016 г.) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) в абзаце пятом части 1 цифры «7 500» заменить цифрами «7 800»;
 - б) в части 1.1 цифры «7 500» заменить цифрами «7 800»;

2) в подпункте 3 пункта 2 приложения цифры «7 500» заменить цифрами «7 800».

Статья 7

Внести в Закон Чукотского автономного округа от 6 декабря 2013 года № 126-ОЗ «О системе оплаты труда работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 49 (632) - приложение к газете «Крайний Север» № 49 (1908) от 13.12.2013 г., «Ведомости» № 50 (684) - приложение к газете «Крайний Север» № 50 (1960) от 19.12.2014 г., «Ведомости» № 49/5 (735/5) - приложение к газете «Крайний Север» № 49 (2011) от 18.12.2015 г., «Ведомости» № 25/1 (762/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 25 (2038) от 01.07.2016 г.) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) в абзаце пятом части 1 цифры «7 500» заменить цифрами «7 800»;
 - б) в части 2 цифры «7 500» заменить цифрами «7 800»;
- 2) в подпункте 2 пункта 2 приложения цифры «7 500» заменить цифрами «7 800».

Статья 8

Настоящий Закон вступает в силу с 1 июля 2017 года.

Губернатор Чукотского
автономного округа

Р.В. Копин

г. Анадырь
« 30 » мая 2017 г.

№ 35 - ОЗ